**Capitulum.** *Apoc. 21.*  
**V**idi civitatem sanctam  
 Jerusalem novam descen-  
 dentem de celo a Deo,  
 paratam sicut sponsam or-  
 natam viro suo.

*Hymnus.*

**A**lto ex Olympi vertice  
 Sukami Parentis Filius,  
 Ceu monte descens lapis  
 Terras in imas decidens,  
 Domus superne, & infima,  
 Urinque junxit angulum.  
 Sed illa sedes Cœlitum  
 Semper resulat laudibus,  
 Deumque Trinum & Uni-  
 cum.

Jugi canore prædicat:  
 Illi canentes jungimur  
 Alme Sionis amuli.  
**H**æc templa, Rex Cœlestium,  
 Imple benigno lumine:  
 Huc ô rogatus adventi,  
 Plebisque vota suscipe,  
 Et nostra corda iugiter  
 Perfunde cœli grætia.  
**H**ic impetrent Fideiium  
 Voces precësque supplicum  
 Domus beata mûnera,  
 Parisque donis gaudeant,  
 Donec soluti corpore,  
 Sedes beatas implcant.

**D**ecus Parenti debitum  
 Sit usquequæque altissimo,  
 Næroque Paris Unico,  
 Et inçlyto Paraclyto,  
 Cui laus, potestas, glôria  
 Eterna sit per sæcula. Amen.  
**H**æc est domus Dômini  
 firmiter ædificata. *Ps.* Bene  
 fundata est supra firmam petram.

**Ad Benedictus, Antiphona.**  
 Zachæ, festinans descende,  
 quia hodie in domo tua  
 oportet me manere: at ille  
 festinans descendit, & sus-  
 cepit illum gaudens in do-  
 mum suam. Hodie huic dô-  
 mini salus a Deo facta est,  
 alleluia.

**In ipso die Dedicatiōis  
 Ecclesiæ, & per Octavam, &**  
 quando varianda est Oratio  
 ob concursus Dedicatiōis  
 alterius Ecclesiæ.

*Oratio.*

**D**Eus, qui invisibiliter  
 omnia cõntines, & tam-  
 en pro salute generis hu-  
 mani signa tue potentie vi-  
 sibiliter ostendis: Templum  
 hoc potentia tue inhabitati-  
 onis illustra, & concede;  
 ut omnes, qui huc depre-  
 cari conveniunt, ex qua-  
 cumque tribulatione ad te  
 clamaverint, consolatiōis  
 tue beneficia consequantur.  
 Per Dôminum nostrum.

**In Anniversario Dedicati-  
 onis Ecclesiæ, & per Octavam.**  
*Oratio.*

**D**Eus, qui nobis per sin-  
 gulos annos huius sanc-  
 ti templa tui consecrati-  
 onis rep. ras diem, & sacris  
 semper mysteriis represen-  
 tas incolumes: exaudi pre-  
 ces populi tui, & presta;  
 ut quisquis hoc templum  
 beneficia petiturus ingreditur,  
 cuncta se impetrasse  
 lætetur. Per Dôminum. **Ad**

**Ad Tertiam, Antiphona.**  
 Domus mea. **Capitulum Vi-**  
 di civitatem, *ut supr. cxxxij.*  
*Ps. breve.* Domum tuam  
 Dômine, \* Decet sancti-  
 do. Domum. *Ps.* In longi-  
 tudinem dierum. Decet. Glô-  
 ria Patri. Domum. *Ps.* Lo-  
 cus iste sanctus est, in quo  
 orat sacerdos. *Ps.* Pro delictis  
 & peccatis populi.

**Ad Sextam, Antiphona.**  
 Hæc est Domus Dômini.

**Capitulum.** *Apoc. 21.*  
**E**T audivi vocem mag-  
 nam de throno dicen-  
 tem: Ecce tabernaculum  
 Dei cum hominibus, & ha-  
 bitabit cum eis. Et ipsi po-  
 pulus ejus erunt, & ipse Deus  
 cum eis erit eorum Deus.

*Ps. breve.* Locus iste sanctus  
 est, in quo orat sacerdos.  
 Locus. *Ps.* Pro delictis &  
 peccatis populi. In quo.  
 Glôria Patri. Locus. *Ps.* Hæc  
 est domus Dômini firmi-  
 ter ædificata. *Ps.* Bene fun-  
 data est supra firmam petram.

**Ad Nonam, Antiphona.**  
 Lapidis pretiosi.

**Capitulum.** *Apoc. 21. b.*  
**E**T absterget Deus om-  
 nem lacrymam ab ocu-  
 lis eorum: & mors ultra  
 non erit, neque luctus, ne-  
 que clamor, neque dolor  
 erit ultra, quia prima abi-  
 erunt. Et dixit qui sedebat  
 in throno: Ecce nova fa-  
 cio omnia.

*Ps. breve.* Hæc est domus  
 Dômini, \* Firmiter ædifi-  
 cata. Hæc est. *Ps.* Bene fun-  
 data est supra firmam petram.  
 Firmiter ædificata.  
 Glôria Patri. Hæc est.  
*Ps.* Bene fundata est domus  
 Dômini. *Ps.* Supra firmam  
 petram.

**In secundis Vesperis, An-  
 tiphone, Psalmi, Capitu-  
 lum & Hymnus ut in pri-  
 mis Vesperis. cxx.**  
*Ps.* Domum tuam Dômine  
 decet sanctificatio. *Ps.* In longi-  
 tudinem dierum.

**Ad Magnificat, Antiphona.**  
 O quam mentendus est lo-  
 cus iste! verè non est hic  
 aliud, nisi domus Dei, &  
 porta cœli.

## SECUNDA DIE

*Infra Octavam.*

**In primo Nocturno Je-  
 guntur Lectiōes de Scrip-  
 tura occurrente.**

**In secundo Nocturno.**  
 Ex Tractatu sancti Augustini  
 Episcopi super Psalmos.

*In Psalm. 122.*

*Lectio iv.*

**J**erusalem, quæ ædifi-  
 tur ut civitas. Fratres,  
 quando dicebat ista Da-  
 vid, perfectæ erat illa civi-  
 tas, non ædificabatur. Nes-  
 cio quam ergo civitatem di-  
 cit, quæ modo ædificatur,  
 ad quam currunt in fide læ-  
 pides vivi: de quibus dicit  
 Petrus, Et vos tanquam  
 lapides vivi coedificamini  
 in

in domum spiritalem, id est; templum Dei sanctum. Quid est, Lapidis vivi edificamini? Vivis, si credis; si autem credis, edificeris templum D: i; quia dicit Apostolus Paulus: Templum enim Dei sanctum est, quod estis vos.

Orantibus. ccxvii.

*Lectio v.*

**P**sa ergo modo civitas edificatur. Præcedunt de montibus lapides per manus prædicantium veritatem, conquadrantur, ut intrent in structuram sempiternam. Adhuc multi lapides in manibus artificis sunt: non cadant de manibus artificis, ut possint perfecti coadificari in structuram templi. Est ergo ista Jerusalem, que edificatur ut civitas, fundamentum ipsius Christus est. Dicit Apostolus Paulus: Fundamentum aliud nemo potest ponere, præter id quod positum est, quod est Christus Jesus.

Orantibus. ccxviii.

*Lectio vi.*

**F**undamentum quando ponitur in terra, desuper edificatur parietes, & pondus parietum ad imatendit, quia in imo positum est fundamentum. Si autem fundamentum nostrum in celo est, ad calum edificatur. Corpora edificaverunt

istam structuram, quam videtis amplam surrexisse huius Basilicæ: & quia corpora edificaverunt, fundamentum in imo posuerunt. Quia verò spiritualiter edificamur, fundamentum nostrum in summo positum est. Illic ergo curramus, ibi edificemur; quia de ipsa Jerusalem dictum est: Stantes erant pedes nostri in aëris tuis Jerusalem.

Mane surgens. ccxviii. In tertio Nocturno.

*Lectio sancti Evangelii secundum Lucam.*

*Lectio vij. Cap. 19.*

**I**n illo tempore: Ingressus Jesus perambulabat Jericho. Et ecce vir nomine Zachæus: & hic princeps erat publicanorum, & ipse dives. Et reliqua.

De Homilia sancti Ambrósii Episcopi.

*Ex lib. 8. in Lucam, in fine.*

**E**t confestim, inquit, vidit, & sequebatur illum, magnificans Dominum. Aliter enim non videret, nisi sequeretur Christum, nisi Dominum prædicaret, nisi sæculum præteriret. Cum divitibus quoque in gratiam revertamur. Nolumus enim offendere divites, qui volumus, si fieri potest, sanare omnes: ne in cameli comparatione prestricti, & in Zachæo citius quam oportuit, derelicti,

plus

rite adhuc pusillus. Joannes autem magnus, quia & Christum vidit, & Spiritum sicut columbam super Christum manentem, sicut ipse ait: Vidi Spiritum descendentem sicut columbam, & manentem super eum.

Domus mea. ccxxj.

*Lectio viij.*

**I**scant divites, non in facultatibus crimen habere; sed in iis qui uti nesciant facultatibus. Nam divitiae ut impedimenta improbis, ita bonis sunt adumenta viris. Dives certe Zachæus, & electus à Christo; sed dimidium bonorum suorum pauperibus largiendo, reddendo etiam in quadruplum, que fraude susulerat (alterum enim non sat est, nec habet gratiam liberalitas, si injuria perseverat, quia non spolia, sed dona queruntur) uberiorem mercedem quam conferbat, accipit.

Lapides pretiosi. ccxxj.

*Lectio ix.*

**E**t bene princeps indicitur publicanorum. Quis iam de se desperet, quando & iste, cui census ex fraude, ad salutem pervenit? Et ipse, inquit, dives. Ut scias non omnes divites, avaros. Quia statuta pusillus erat. Quid sibi vult, quod nullus alterius staturam Scriptura, nisi huius expressit? Vide ne forte malitia pusillus, aut adhuc pusillus fide. Nondum enim reddere promiserat: Nondum viderat Christum: me-

ritio adhuc pusillus. Joannes autem magnus, quia & Christum vidit, & Spiritum sicut columbam super Christum manentem, sicut ipse ait: Vidi Spiritum descendentem sicut columbam, & manentem super eum.